
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N092 1 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2( 
A Pregoeira do Município de Cr LIO/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 17 
2022 às I4h30mm, objeto: AQUI SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VIA EMENDA PARLAMENTAR N° 11737.47100011140-05  PARA AT 
NECESSIDADES DA ATENÇA ) SECUNDÁRIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 
encontram-se disponíveis na Sede ia Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sin, Bairro Cento, - Crare/CE, das OShOOmin i 
ou através dos sitcs: www.tcc.ce.g w.br. e htsps:/fwww.licitacoes-c.com.br/ Crato/CE, 29 de abril de 2022. Valeria do Carmo Moura - Frei 

*** *** *t* 

LÁ MO, 

I j  
unf 

7 
ESTADO DO CEARÁ - PREFI1TURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.04.06.1. A 
Pregoeira do Município de Cratoí( E toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia IS de maio de 2022 às 
09k objeto: AQUISIÇÃO DE EQI IPAMENTOS VIA EMENDA PARLAMENTAR N°11737.47100011190-02 PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO CENTRO DE ESPECEALÍD/DE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão da Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sin, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00mmou através dos 
sites: www.tce.cc.gov.br . e https://'vww.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 29 de abril de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFI ITIJRA MUNICIPAL DE PIRE; * IRES FERREIRÀ/CE - Titulo: AVISO DE JJÇEXIGIBILWADE DE LICITAÇÃO 
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Juventude e Desporto - Regente: Comissão de licitação - Processo 
Onginmno: luexigibllidade n 1N11:3U290422.02/SCFJD - Objeto: Contratação de atração musical (Fdipe Amormi), para realização de 91 (um) 
show em comemoração alusiva ai: 35° Aniversário de Emancipação Política do Município de Pires Ferreira/CE, dia 22/05/2022 - Favorecida: ONE 
PLAY - GRAVADORA E PRODUTORA DE EVENTOS EIRELI, CNPJ n° 34.643.207/0001-434— Valor R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) - 
Fundamentação Legal: Incho 1, ari. 25. Lei Federal a' 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Xlmenes. 

*55 *54 *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFF ITURA MUNICIPAL DE AIUAB* - AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇO N' 
202L09.10.001 —SEDUC —A Con is.são Permanente de Licitação da Prefeitwa Municipal de Aniaba-CE. localizada na Rua Niceas Atrses, N°498, centro, 
tensa público a RESCISÃO CONTRATUAL, conforme preceitua o artigo 78. inciso XVII, e artigo 79, inciso TI da Lei 8.666193, referente ao contrato 
celebrado entre a Secretaria de Educação e Cultura e a empresa LIMPAX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, decorrente da licitação na modalidade 
Tomada de Preço N°2021.09.10.01)1 - SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de uma Areninha da Localidade de Barra, no 

,município de Aivaba, conforme PT T° 1073371-96. Aluaba-CE, 12 de Maio de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA N-
2622.01.07.01 — A Presidente da Cunissão Permanente de Licitação do Município de PiqueI Carneiro-CE no uso de suas atribuições legais comunica 
Fica REVOGADO o Processo Liciatório Concorréncia N° 2022.01.07.01 nos Termos do Artigo 49, caput da Lei 8.666193 por razões de interesse público. 
Informações que julgarem necessária poderão ser feitas pelo Fone: (88) 3516. 1800, no horário das ORh às 11h. PiqueI Carnelro-CE, 02 de Maio de 2122. 
Francisca Vera Lúcia Barbosa Lhiia - Presidente. 

sa, *ss 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados Errata ao 
Edital da licitação Pregão Eletrônico is' 08/2022-SESA, cujo objeto é aquisição de equipamentos, mobiliário, instrumentais e material de consumo, ficando 
adiada a abertura para o próximo di. 13 de maio de 2022- permanecendo os mesmo horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no sue: li :itacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/Iicuacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, no RESTO 
endereço Rua José Siqueira, n°396, entro, Viçosa do Ceará/CE. Em 28 de abril de 2022. Flavia Maria Canteiro da Costa-Pesidente/CPL. 	

a—,- 

*4* *4* *4* 	 1 pscciatoai 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N 
TP22013 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19i)512022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para cxecuçã de reforma da praça são Pedro, no bairro Dom Expedito, noinunicipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÓES: Site: kttp.J iíclt:iciea,solwaice.aovJ,r e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250,4' Andar. Cento,. Foste: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 29 de Abril de 2022. A COMI5  SÃO - Karmdlna Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n°2022.04.12.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de AasarélCE, torna públi o ojulgainenzo do Pregão Eletrônico ri'. 2022.04.12.1, do qual fora declarada vencedora à seguinte empresa: Ferreira e 

, una Comercio e Serviços LTDA Ml vencedonsjunto aos Lotes 01,02 e 03 por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora declarada 
habilitada por cumprimento integral is exigências do Edital Convocatóno. Informações: Sala da Comissão de Licitaçào ou pelo telefone (88)3535-1613. 
AssaruiCE, 29 de abril de 2022. Mikaefly Labane Morais Tnbutino - Pregoeira Oficial. 

*4* *4* *4* 

Falado do Ceará - Prefeitura Muni ,  Ipal de Jaguaruana— Avie, de Licitação —Tomada de Preços N' 2022.04.25.01-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna publico, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de maio de 2022, às 08:30K 
estará realizando licitação de tomad. i de preços para a contratação de empresa para construção da central Municipal de Resíduos Sólidos - Projeto de 
implementação das coletas seletivas múltiplas de resíduos sólidos no Município de Jaguaruana/CE. Jaguarnana/CE, 29 de Abril de 2022. Teresa Layana 
Bando Coelho - Presidente da Coi nissio de licitação 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mia.i cipal de MaurkI - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.' 2022.04.29.0IJPE. Objeto: Aquisição de seis (06) 
veículos zero km, destinados a atendei as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti - CE Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 13105/2022 às 09h00,ún (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com . Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 
sítio referido acima e nos sites http://s iwwice.ce.gov.br/licitacoesl,  www.mauriti.ce.govbr ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor 
Manina, s/n°, Bela Vista, Maurltl/CF, 29 de abril de 2022. José Williau Cruz Figneirêdo - Pregoeiro 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de ltapajé -Aviso. O Presidente da Comissão de Licitação daPrefeitwMunicipal de ltapajé -CE, torna público 
que no Extrato de Instrumento Contra tial - Tomada de Preço N° 21.03.2022.01-TP, pubticado no Diário Oficial do Estado - DOE, dia 28.04.2022, página 
153. Série 3. cujo Objeto é contrataçár de empresa para a execução de obra de reforma e ampliação do Mercado Público Municipal do Município dellapajé-
CE, toma-se sem deito a redação e a I ublicação acima citada Itapajé— CE, 29 de Abril de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro - Presidente 
da CPL. 

4*4 *** *4* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Novo Oriente, O Município de Novo Oriente torna Público o Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação, 
cujo objeto é a pavimentação em pedr t poliedrica na Zona Rural do Município de Novo Oriente-CE, Conforme PT 1079793-00 e Convênio n°918446, na 
modalidade Tomada de Preços N°05. 105/2022, em favor tia Empresa: C 13 Construção de Edifício EIRELI, CNPI: 36.114.883/000l-08, Vencedora, com 
valor global de RS 936.762,62 (novcc:ntos e trinta e seis mil, setecentos e Sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). Novo Oriente - Ceará, 29 de 
abril de 2022. José Maurv Coelho Oliveira - Secretário de Infraestrutura. 

*4* *4* *4* 


